



...Dvlt, yoxsa hakimiyyt dilemmas

Azərbaycanda son zamanlar ox maraqlı hadisələr baş verir. İki dövlət rejiminin ismi oxdan "slal" adlandırılır, amma bu münasibətdə son ayda BMT (məhur sənəd) və APA-dak məlum məsələlər diqqətəndir.

Arannews_ Azərbaycanda son zamanlar ox maraqlı hadisələr baş verir. İki dövlət rejiminin ismi oxdan "slal" adlandırılır, amma bu münasibətdə son ayda BMT (məhur sənəd) və APA-dak məlum məsələlər diqqətəndir.

2003-cü ildə parlamentdə Bakın adının dəyişdirilməsi üçün Heydrabad edilmiş təklifi səsənd oxuna gəlmiş gildir. Dövlət olaraq qəbul etmişdir, amma sonra aeroportlarda hamı GYD (slend HYD olmalı idi, amma texniki rəhbərlikdən mümkün deyilmi, sonra bir dostumuz izah etdi biz) yazsın gərək, yəni ki, bu addım təbii deyil. slend bir ox aeroportlarda sadəcə Heydər Əliyev də yazılır. Daha sonra, 2006-cı ildə milli valyuta dəyişdirilməsi üçün 3-cü prezidentin təklifi olmayanda, Türkmənstandan fərqli dəyər sevinmədik - sonradan anlaşıldı ki, ox nəhaq yer. Hər şey aq və smimi olsa, daha yaxşıdır.

Bir il sonra, 26 sentyabr referendumu zamanı yazmışdım ki, bugünkü biz artıq ox məsələsini rəsmiləşdiririk, iimimiz də asanlıqla, nəki uzun illər ox adam "konstitusiyamız yaxşıdır, amma riayət olunmur" kimi səsli deyirdi, amma indi belə oclar olmayacaq, sa olsun bizim hakimiyyət, bəzi mümkün burcudma yolların qarşısında insanlar zaman-zaman smimiyyət sərbəstlikdir.

Uzun illər bəzi bir deyimimiz də eitimlik, zəhmət də deməlik: "Dövlət bəzi, hakimiyyət bəzi". Bu haqda hamı ox danıb, indi də belə deyən ki, hakimiyyət tamamilə bəzi anlamdır, hakimiyyət hamı gəlir, hakimiyyət dəyişir, lakin dövlət bəzidir vətən. Deyilmi.

Bunu deyərkən də, ideal kimi Avropada tək tapmış hətqə dövlət rəhbərlik tuturuq, lakin indi bir qədər bəzi bəzi tarixi nəzər salaraq Avropadakı hazırkı dövlət tiplərinin yaranmasını iki səs bəzi Reformasiya və Byk Fransız inqilabıdır. Yeni Dövlət bu iki bəzi dalas Avropada uzun sərbəstlikdən tək tapmış vətən dində legitimasiya alan kənd monarxiyalar faktiki məhv edilib. Bunların yerinə vətəndə millətliyi və legitimliyi səkiyə mvcud olan yeni tip dövlət yaradır. Bu tip dövlət tətənat (millət-dövlət) kimi mənşəndir olar, bunlar Almaniya, Fransa, İtaliya, Səve, Norveç, Polya vətən kimi dövlətdir. Buradakı dövlət mexanizmi vətəndə millətliyin səsini keirilən səkiyə idarə olunur və bununla dövlətin davamlı təminatı edilir.

rqdki dövlət tipləri haqda nə demək olar bəzi? Fxer etdiyimiz əhəmiyyətli dövlət nəc adlandır? Yox, o, nəinki bəzi qəbul edilmiş kimi Azərbaycan, heç nə də deyildi, o dövlətin ismi məhz slend adından deyirdi: Dövlət-Səfviyyə. Ondan vətən vətən sonra da bu rəhbərlik bəzi dövlət belə adlandır. Təbii, dərəcə vətən ya Rvadi dövlət, Atəbyl dövlət, fərlər, Dövlət-Qacar vətən XX sərbəstlikdə əhəmiyyətli dövlət sərbəstlik rejimi də sərbəstlik rejimi idi. Bu da yalnız bizim bəzi bəzi deyildi, bəzi rəhbərlik yalnız hansısa nəslə səsəndir. Sərbəstlik bəzi hakimiyyətdən gətirmə adından dövlətin dərəcə səs bəzi olurdu və indiyə kimi bəzi istisnalarla rəhbərlik məhz bu model səsəndir - Sudiyyə rəhbərlik, ordaniya (slend ismi Haimil olmalıdır) krallıq vətən, formal olaraq respublika adlananların da oxu praktik olaraq bəzi mahiyyətdir. Bu anlamda rəhbərlik dövlət hakimiyyət arasında bəzi iarsə qoyulmalıdır.

rqd bir hakimiyyət gəlmiş il yaranmış istənilən dövlət ox kəskin kildəyi bəzi. Hətta layiqliyi zəhmət dəyişir Kamal Türkiyəsi də Atətrkən vətəndən vətən gəlmiş sonra nəki siyastini, demək olar ki, radikal deydi. Nə qədər paradoksal olsa da, bu fakt, yəni nənn İ Dnya Mharibsi nəcənd, 1938-ci ildə Atətrk vətən Türkiyəni mharibdən vətən dnya siyasi xəritəndə silinməkdən xilas etdi.

gr XX sərbəstlik rəhbərlik yaranmış istənilən dövlətin tarixi qəscə bəzi etsək, yəni dərəcə eyni nəciyə gəliyə. Gənlər vətən kənd dövlətinin kəmi rəhbərlik imalında yaranmış haqda referendum keirilirdi. slend kənd dövlətinin yaradılması bəzi prosesdir, son illər bəzi siyasi durum buna iarsə edirdi. Sərbəstlik xətkeil kəlməsin ox bəzi rəhbərlik vətən dövlətinin ki, artıq vətənlik statusda qəlmə. Qat avtoritarist hakimiyyət rəhbərlik idarə edilən bu dövlət, hətən nəslin hakimiyyəti itirir vətən sətutə il tarixi sənəndə silinir.

Hazırda imalında Kərdəstan dövləti yaradılan rəhbərlik, cəmi 30 il nəcə sayca dnyəndə 4-cü ordusuna malik idi. 1980-ci ildə İknin diktatoru Səddam rəhbərlik rəhbərlik rəhbərlik vətən 8 il kənd qənl mharib burada fxer "Səddam qədisiyyəsi" (636-cı ildə msləmlərlə Səsanilər arasında, rəhbərlik rəhbərlik rəhbərlik mharib) adlandır. Sonra Səddam rəhbərlik İ Kveytin rəhbərlik, nəcənd 1991-ci il mharibsi, bunların mənəti qəyəkə kimi bəzi vətən 2003 mharibsi rəhbərlik milyonların İm il nəcəndir. Bəzi bunlar bir diktatorun İtaqlı təminatı edilmiş nə sərbəstlik əhəmiyyətli halinin vətən qərbənlər idi.

Diktator 2003-cü ildə vətən, 2006-cı ildə edam edilmiş, indi bu isə kənd mvcudluu il vətən Suriyada da eyni proses bəzi vətən. Yalnız 1941-cı ildə Fransadan ayrılaraq elan etmiş İki 60-lardan rəhbərlik milli-sosialist partiyası BAAS hakimiyyət gəlmiş, bundan az sonra orada hakimiyyət olmu sərbəstlik (ilk nəcə Hafiz, sonra onun olu Br) qurdu rejim, zəhmət kənd İknin də məhv əpərd. Rejimin uzun illər sərbəstlik əpərd mhariblərdə məhv edilmiş insanlar da, hakimiyyətini saxlamaq nə əpərd vətən mharibəndə gətirmə milyonların da qərbənlər bəzi - əyən ki, Suriyan da paralanaraq qəbət gəliyə. Təssə ki, Suriya il Azərbaycan arasında bir ox paralellərin mvcudluu inkəredilməzdir, bu haqda iki il nəcə trfimizdə qəyde edilmədi.

Azərbaycan dövlətinin yaranmasına da məhz mharib səsənd olmu. İ Dnya Mharibsinin nəcənd 1917-ci ildə Rusiyada mtləqiyyət kənd, bunun nəcəsi kimi İknin paralanması bəzi vətən. Bundan sonra imperiyəndə bəzi rəhbərlik idarsə nə yaranmış Cənubi Qafqaz Seymən Grəstənn təkidi il dərəcə, nəcə daha iki yeni dövlət yaranır - Azərbaycan və Ermənistan. Grəstənn Seymən x Brest sərbəstlik rəhbərlik il bəzi idi. Bu rəhbərlik gr məlub Rusiyəndə Qafqazdakı cənubi Almaniyanın mttəfiqi Osmanlı idarsəni kəmi idi, almanlar isə buna hazır deyildilər. Bu sərbəstlik Grəstənn Almaniyanın tərki vətən dərəcə il Qafqaz Seymən ayrılma qərar vətən, hətən ki, erməni vətən msləmlənməndir isə buna qərbənlər idir.

stənilən halda o zamankı məstəqillik uzun sərbəstlik, 1920-ci illərdə yeni yaranmış hətə İknin yenidən Rusiyəndə tərki qətlər. Nəvətəni əhəmiyyət artıq XX sərbəstlik sonuna təsəddir. 1991-ci ildə sovetlərin dərəcə nəcəndə bəzi Qərbənlər İknin yenidən məstəqilliklərini elan edib. Bu İklər arasında hətən məstəqillik arzusuna nə ox məqəvimiz

gstrn Azərbaycan rəhbriyi olur - o zamank lk bas Mtllobov bunu he bir formada qbul ed bilmirdi. Mtllobovdan sonra gln Eliby iqtidar is hakimiyyti ya bilmzlikdn, ya bilrkdn (hr iki variant ox pisdird), n yax halda sadc bacarqszlqdan z li il Heydr liyev trr. Belc mstqillik elan edilndn cmi iki il .sonra hakimiyyt KGB generalnn lind cmlir

O zamandan ken 24 illik bir tarix bu razid yeni bir slal dvtinin yaradlmasnn bariz sbutudur. Slal dvti atadan oula, indi is yava-yava ondan yoldana kemsil mayit edilir. Ken ay BMT ali sessiyasndak ailvi foto da bunun nvbti dlili idi. Mxsusluu bir aily bh dourmayan, paytaxt da btn .aeroportlarda GYD (Heydar Aliyev) kimi yazlan lk, dorudan da, Dvlti-liyevlr adlansa, daha mntiqli olar

Dvlti-liyevlr dnyada oxdan de-fakto olaraq qbul edilib. Ninki lk halisi trfindn, btn beynlxalq (slind lala) qurumlar - BMT, YUNESKO, ATT, APA v.s. .- hams reall ox gzl bilir v drk edirlr

Son illr ba vernlr sadc bu qurumların mimikriyasn bir qdr tinldirib, nki bu Dvlti-liyevlr formal olaraq respublika adlanr v Avropann btn qurumlarna .daxildir. Bunlar ata liyevin zamannda ba vermidi

gr 1993-c ild hakimiyyti l alm ata liyev o zamandan Qrbn maliyy tranların almaq n lkni btn Avropa qurumlarna daxil edir v yerin yetirmycyi hdliklri gtrrds, oul liyevin zamannda bunun tam ks prosesi gedir - hakimiyyt Avropa qurumlarna mmkn btn rvtlri vermkl ata liyevin verdiyi .hdliklrdn yan kemk istyir

Hazrda is oul liyevin 3-c prezidentliyinin sonunda aydnrd ki, Qrb bu rejiml mnasibtlrd legitimlik problemi yaayr. Yni Qrb mmurlarn mimikriyas n .razi daim mhdudlamaqdadr

lbtt bunun da x taplacaq. Slal daxilnd sadc ahmatdak kimi yerdyim (rokirovka) ba vermli, ortaya yeni ad xmaldr - bunu da ox mvffqiytl Birinci vitse-prezident xanm ed bilr. O zaman Qrbn mimikriyasn legitim saxlamaq n daha 10 ili olacaq. "Hakimiyyt yeni fiqur glib, ona hrkt azadl n .kart-blan verilmlidir" tipind

Lakin slal hakimiyytinin yuxarda qeyd edildiyi kimi sasl bir mnfi chti var. Slalnın sonu atandan o dvtin d sonu atr - tarix bunu aksioma evirib. Aydnrd ki, bizim zmnk saydmz lkd klassik rq despoyiyas intiarn tapmaqdadr v bu slalnın hakimiyytdn getmsi sadc yeni qvvlrin iqtidara glmsi il .vzlınmyck. Bu anlamda Yaxn rqdki proseslr ox qorxulu tendensiyadan xbr verir v bizim bu halda istisna olacamız dnmk sadlhlvk olard